**Ad oppositum sic:** a. Timor non cohibet nisi manum et non animum sive voluntatem; ergo secundum hoc Decalogus non prohiberet nisi manum et non voluntatem; ergo secundum hoc istud praeceptum '*non concupisces*' non esset praeceptum Decalogi.

b. Praeterea, timor non movet nisi ad declinationem a malo; ergo in Decalogo non essent praecepta faciendi bonum.

IV. Quarto quaeritur utrum secundum beneficentiam et innocentiam sumatur distinctio praeceptorum Decalogi.

**Ad quod sic:** a. Hoc praeceptum '*honora patrem*' est praeceptum beneficentiae, alia autem ad innocentiam pertinent, maxime de illis quae erant ad proximum; ergo penes beneficentiam et innocentiam sumitur distinctio horum.

**Ad oppositum:** 1. Eadem est virtus oppositorum: unius sicut faciendi, alterius sicut vitandi; ergo et eadem lex; ergo illo praecepto quo prohibetur moechia, praecipitur castimonia, et illo, quo praecipitur honor et beneficentia patris, prohibetur inhonoratio et maleficientia erga ipsum; eodem ergo mandato praecipitur beneficentia et innocentia; non est ergo penes haec distinctio.

V. Quinto quaeritur utrum secundum affirmationem et negationem, hoc est iussionem et prohibitionem, sumatur haec distinctio.

**Ad quod sic:** 1. Cuilibet affirmationi opponitur sua negatio et e converso; ergo cuilibet praecepto affirmativo erit prohibitio opposita et e converso; si ergo hoc facit distinctionem, erunt viginti mandata in Decalogo et non solum decem, quod est falsum.

VI. Sexto quaeritur utrum accipiatur haec distinctio penes iustitiam.

**Ad quod sic:** a. Iustitia movet ad debitum: unde debitum est de intentione iustitiae; praecepta autem penes debitum distinguuntur; si ergo ex iustitia venit, ex iustitia venit distinctio mandatorum.

**III.** Drittens wird gefragt, ob die Einteilung der Gebote gemäß der Furcht angenommen werden muss.

**Dazu so:** 1. Röm 8,15: *Ihr habt nicht wiederum in Furcht den Geist der Sklaverei angenommen, sondern ihr habt den Geist angenommen, durch den ihr an Kindes Statt angenommen werdet*, und er will damit unterscheiden zwischen dem Gesetz und dem Evangelium vonseiten der Furcht und der Liebe, denn im Gesetz war Furcht, im Evangelium Liebe. Im Gesetz bewegte also die Furcht; also erhält man die Einteilung der Gebote des Dekalogs gemäß der Bewegungen, die aus der Furcht sind.<sup>767</sup>

**Auf der Gegenseite:** a. Die Furcht zügelt nur die Hand und nicht den Geist oder den Willen; also würde demgemäß der Dekalog nur die Hand zügeln und nicht den Willen; also wäre demgemäß die Vorschrift *„Du sollst nicht begehren“* keine Vorschrift des Dekalogs.